



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

0

FECHA

16/05/2022

CONTRATISTA:

ING. MANUEL DE JESUS ESQUIVEL MEDINA

DOMICILIO: CERES 2151 COLONIA CANACO, CULIACAN,
SINALOA.

R.F.C.
EUMM820511J26

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

RESÚMEN DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22101	No. DE OBRA:	220107	C.C.T.	25DJN0012U	ESTIMACIÓN:	01 FINQUITO
PLANTEL:	PREESCOLAR GENERAL FEDERALIZADO AGUSTINA ACHOY GUZMAN			LOCALIDAD:	CULIACAN ROSALES	MUNICIPIO:	CULIACAN

DESCRIPCIÓN:

REHABILITACION DE NECESIDADES BASICAS (AGUA, LUZ, DRENAJE) EN PREESCOLAR GENERAL FEDERALIZADO
AGUSTINA ACHOY GUZMAN, UBICADA EN CULIACAN ROSALES, MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA

IMPORTE DE OBRA:	\$49,999.99
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$0.00
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$199,999.77

OBRA

IMPORTE

REHABILITACION

\$ 43,103.44

SUBTOTAL ESTIMACIÓN:

\$ 43,103.44

SUB TOTAL=

\$ 43,103.44

I.V.A AL 16 %

\$ 6,896.55

TOTAL =

\$ 49,999.99


ING. MANUEL DE JESUS ESQUIVEL MEDINA
CONTRATISTA


ING. MOISES BUELNA FELIX
SUPERVISOR



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

FECHA: 16/05/2022
HOJA:

CONTRATISTA:

ING. MANUEL DE JESUS ESQUIVEL MEDINA

DOMICILIO: CERES 2151 COLONIA CANACO, CULIACAN, SINALOA.

R.F.C.

EUMM820511J26

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

1 de 1

DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22101	No. DE OBRA:	220107	C.C.T	25DJN0012U	ESTIMACIÓN:	01 FINIQUITO
PLANTEL	PREESCOLAR GENERAL FEDERALIZADO AGUSTINA ACHOY GUZMAN				LOCALIDAD	CULIACAN ROSALES	MUNICIPIO CULIACAN

DESCRIPCIÓN: REHABILITACION DE NECESIDADES BASICAS (AGUA, LUZ, DRENAJE) EN PREESCOLAR GENERAL FEDERALIZADO AGUSTINA ACHOY GUZMAN, UBICADA EN CULIACAN ROSALES, MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA

IMPORTE DE OBRA:	\$49,999.99
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$0.00
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$199,999.77

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
1	DESCONEXION DE LINEA ELECTRICA DE ALIMENTACION A EDIFICIO DE SERVICIOS SANITARIOS DIRECCION Y DOS AULAS. INCLUYE DESCONEXION EN DOS REGISTROS, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION	PZA	1.00	\$935.00	\$935.00	0.00	0.00	0.00	1.00	\$935.00
2	DESCONEXION DE LINEA ELECTRICA DE ALIMENTACION A EDIFICIO DE DOS AULAS AISLADAS. INCLUYE DESCONEXION EN DOS REGISTROS, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION	PZA	1.00	\$935.00	\$935.00	0.00	0.00	0.00	1.00	\$935.00
3	DESCONEXION DE LINEA ELECTRICA DE ALIMENTACION A EDIFICIO DE DOS AULAS AISLADAS. INCLUYE DESCONEXION EN DOS REGISTROS, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION	PZA	1.00	\$977.64	\$977.64	0.00	0.00	0.00	1.00	\$977.64
4	CONEXION DE LINEA ELECTRICA PARA ALIMENTAR EDIFICIO DE SERVICIOS SANITARIOS Y DOS AULAS. INCLUYE CABLE CALIBRE 1-0, CABLE CALIBRE 6, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION	ML	16.50	\$684.11	\$11,287.82	0.00	0.00	0.00	16.50	\$11,287.82
5	CONEXION DE LINEA ELECTRICA PARA ALIMENTAR EDIFICIO DE DOS AULAS. INCLUYE CABLE CALIBRE 1-0, CABLE CALIBRE 6, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION	ML	6.00	\$684.11	\$4,104.66	0.00	0.00	0.00	6.00	\$4,104.66
6	CONEXION DE LINEA ELECTRICA PARA ALIMENTAR EDIFICIO DE DOS AULAS. INCLUYE CABLE CALIBRE 1-0, CABLE CALIBRE 6, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION	ML	8.00	\$684.11	\$5,472.88	0.00	0.00	0.00	8.00	\$5,472.88
7	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CENTRO DE CARGA QO-8 O SIMILAR. INCLUYE DESCONEXION Y RETIRO DE CENTRO DE CARGA EXISTENTE, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO.	PZA	1.00	\$2,499.49	\$2,499.49	0.00	0.00	0.00	1.00	\$2,499.49
8	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONTACTO DOBLE. INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	3.00	\$315.48	\$946.44	0.00	0.00	0.00	3.00	\$946.44
9	SUMINISTRO Y COLOCACION DE APAGADOR DOBLE. INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$315.48	\$315.48	0.00	0.00	0.00	1.00	\$315.48
10	SUMINISTRO Y COLOCACION DE APAGADOR SENCILLO. INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$301.31	\$301.31	0.00	0.00	0.00	1.00	\$301.31
11	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 2 X 15 AMP SD. INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	1.00	\$890.84	\$890.84	0.00	0.00	0.00	1.00	\$890.84
12	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 1 X 20 AMP SD. INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	2.00	\$572.34	\$1,144.68	0.00	0.00	0.00	2.00	\$1,144.68
13	SALIDA DE ALUMBRADO O CONTACTO C/CAJA DE PVC Y TUBO DE PVC LIGERO INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO.	PZA	12.00	\$996.57	\$11,958.84	0.00	0.00	0.00	12.00	\$11,958.84
14	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONO PARA LUMINARIA TIPO LED. INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	8.00	\$166.67	\$1,333.36	0.00	0.00	0.00	8.00	\$1,333.36
TOTAL										\$43,103.44
SUBTOTAL ESTIMACION										\$43,103.44

ING. MANUEL DE JESUS ESQUIVEL MEDINA

Contratista

ING. MOISES BUELNA FELIX

Supervisor